MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 22/01/2019 09:58:04

2018

19,376,041.13
3,254,089.26
41,983.74
0.00
16,796.80
0.00

0.00

2017

27,195,607.84
1,369,138.70
359,286.59
0.00
16,796.80
0.00

0.00

22,688,910.93

0.00

44,900.93
108,155,880.10
47,006,714.80
635,209.96
0.00
111,223.13
0.00

0.00

28,940,829.93

0.00
66,812.93
89,357,332.78
40,751,226.04
635,209.96
0.00
111,223.13
0.00

0.00

155,953,928.92

130,921,804.84

178,642,839.85

269,865,689.97
0.00

82,830.33

0.00

0.00
2,159,326.52
0.00

0.00

159,862,634.77

306,566,267.71
0.00

0.00

0.00

0.00
1,793,388.51
0.00

0.00

Pag.: 1



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

2018

2017

272,107,846.82

0.00
0.00
48,403,285.69
0.00
0.00
0.00

308,359,656.22

0.00
0.00
54,248,622.13
0.00
0.00
0.00

48,403,285.69

54,248,622.13

320,511,132.51

0.00
0.00
53,330,200.45

362,608,278.35

0.00
0.00
53,330,200.45

53,330,200.45

53,835,524.96
-247,367,907.48
0.00

0.00
-1,666,110.59

53,330,200.45

-37,455,437.54
-209,887,373.52
0.00

0.00
-8,733,032.97

-195,198,493.11

-256,075,844.03

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00 0.00

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO -141,868,292.66 -202,745,643.58

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
Fecha: 22/01/2019 09:58:04 Pag.: 2



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 178,642,8392.081; 159,862,6342.2177
PRESIDENTE MUNICIPAL
C. FELIPE CRUZ CALVARIO
TESORERO MUNICIPAL DIRECTORA DE EGRESOS Y CONTABILIDAD
C.P. FRANCISCO JOSE AMEZCUA DELGADO C.P. ANA ALEJANDRA OJEDA ANGUIANO

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
Fecha: 22/01/2019 09:58:04 Pag.: 3



