

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

	2018	2017
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	19,376,041.13	27,195,607.84
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	3,254,089.26	1,369,138.70
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	41,983.74	359,286.59
INVENTARIOS	0.00	0.00
ALMACÉN	16,796.80	16,796.80
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	22,688,910.93	28,940,829.93
ACTIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	44,900.93	66,812.93
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	108,155,880.10	89,357,332.78
BIENES MUEBLES	47,006,714.80	40,751,226.04
ACTIVOS INTANGIBLES	635,209.96	635,209.96
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	0.00	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	111,223.13	111,223.13
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	155,953,928.92	130,921,804.84
TOTAL ACTIVO	178,642,839.85	159,862,634.77
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	269,865,689.97	306,566,267.71
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	209,803,089.97	0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	82,830.33	0.00
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	2,159,326.52	1,793,388.51
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 22/01/2019 09:58:04 Pág.: 1



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

	2018	2017	
TOTAL PASIVO CIRCULANTE	272,107,846.82	308,359,656.22	
PASIVO NO CIRCULANTE			
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	48,403,285.69	54,248,622.13	
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	48,403,285.69	54,248,622.13	
TOTAL PASIVO	320,511,132.51	362,608,278.35	
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO			
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO			
APORTACIONES	0.00	0.00	
DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00	
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	53,330,200.45	53,330,200.45	
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	53,330,200.45	53,330,200.45	
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO			
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	53,835,524.96	-37,455,437.54	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-247,367,907.48	-209,887,373.52	
REVALÚOS	0.00	0.00	
RESERVAS	0.00	0.00	
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-1,666,110.59	-8,733,032.97	
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	-195,198,493.11	-256,075,844.03	
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO			
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00	
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00	
TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	0.00	0.00	
	-141,868,292.66 -202,745,643.58		

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 22/01/2019 09:58:04

Pág.: 2



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. FELIPE CRUZ CALVARIO

TESORERO MUNICIPAL

C.P. FRANCISCO JOSE AMEZCUA DELGADO

C.P. ANA ALEJANDRA OJEDA ANGUIANO

C.P. ANA ALEJANDRA OJEDA ANGUIANO

Fecha: 22/01/2019 09:58:04 Pág.: 3